
Projekt 
 
z dnia  3 lipca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LXVIII/ /23 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 10 lipca 2023 r. 

w sprawie stanowiska dotyczącego propozycji Komisji Nazw Miejscowości 
i Obiektów Fizjograficznych odnoszącej się do zmiany rodzajów urzędowych 

nazw miejscowości z terenu Gminy Mieścisko 

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) w zw. z uchwałą 
Nr L/329/22 Rady Gminy Mieścisko z dnia 25 kwietnia 2022 r. w sprawie wystąpienia 
z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W odpowiedzi na pismo z dnia 13 czerwca 2023 r. (znak: DAP-WSUST-7111-1-
351/2022) akceptuje się propozycję Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów 
Fizjograficznych, zgodnie z którą rodzaj miejscowości Gółka oraz Popowo-Huby 
zmieniony zostanie na kolonie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Mieścisko do przekazania 
wyrażonego stanowiska Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych za 
pośrednictwem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34E225EA-7C84-48EA-BE99-A5A7757746E9. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Mieścisko Uchwałą Nr L/329/22 z dnia 25 kwietnia 2022 r. wystąpiła do 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem Wojewody 
Wielkopolskiego, z wnioskiem o zmianę rodzaju następujących miejscowości: 

1)„Strzeszkowo – przysiółek wsi Miłosławice” na „Strzeszkowo – wieś”; 

2)„Mirkowiczki – przysiółek wsi Mirkowice” na „Mirkowiczki – wieś”; 

3)„Gółka – przysiółek wsi Piastowice” na „Gółka – wieś”; 

4)„Popowo-Huby części wsi Popowo Kościelne” na „Popowo-Huby – wieś”; 

5)„Popowo-Kolonia części wsi Popowo Kościelne” na „Popowo-Kolonia – wieś”; 

6)„Wymysłowo – przysiółek wsi Popowo Kościelne” na „Wymysłowo – wieś”; 

7)„Tumidaj – przysiółek wsi Zakrzewo” na „Tumidaj – osada”; 

8)„Wybranówko – przysiółek wsi Zakrzewo” na „Wybranówko – wieś”. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji pismem z dnia 13 czerwca 2023 r. nr 
DAP-WSUST-7111-1-351/2022 poinformował, iż Komisja Nazw Miejscowości i Obiektów 
Fizjograficznych (KNMiOF) pozytywnie zaopiniowała zmiany rodzajów urzędowych nazw 
miejscowości: 

·Strzeszkowo, przysiółek wsi Miłosławice na Strzeszkowo, wieś (-wa, strzeszkowski); 

·Mirkowiczki, przysiółek wsi Mirkowice na Mirkowiczki, wieś (-czek, mirkowiczecki); 

·Popowo-Kolonia, część wsi Popowo Kościelne na Popowo-Kolonia, wieś (-wa-Kolonii, 
popowski); 

·Wymysłowo, przysiółek wsi Popowo Kościelne na Wymysłowo, wieś (-wa, 
wymysłowski); 

·Tumidaj, przysiółek wsi Zakrzewo na Tumidaj, osada; 

·Wybranówko, przysiółek wsi Zakrzewo na Wybranówko, wieś (-ka, wybranówecki); 

- i przedmiotowe zmiany znajdą się w projekcie rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z terminem wejścia w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

KNMiOF negatywnie zaopiniowała jednak zmiany urzędowych nazw miejscowości: 

·Gółka, przysiółek wsi Piastowice na Gółka, wieś; 

·Popowo-Huby, część wsi Popowo Kościelne na Popowo-Huby, wieś. 

Z uwagi na wielkość obiektów, KNMiOF proponuje zmianę rodzajów miejscowości 
Gółka oraz Popowo-Huby na kolonie. 

Mając powyższe na uwadze, Minister wnosi o przesłanie stanowiska Rady Gminy 
Mieścisko w odniesieniu do propozycji KNMiOF w zakresie przedmiotowych zmian. 

Biorąc pod uwagę zmianę rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii 
w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów, zgodnie z którą konieczne stało się 
zniesienie przysiółków oraz części wsi, które tworzą osobne miejscowości, a KNMiOF 
nie wyraziła zgody na przekształcenie Gółki i Popowa-Huby na wsie, zasadne jest 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34E225EA-7C84-48EA-BE99-A5A7757746E9. Projekt Strona 1



zaakceptowanie stanowiska Komisji i zmiany rodzajów miejscowości Gółka oraz Popowo-
Huby na kolonie. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34E225EA-7C84-48EA-BE99-A5A7757746E9. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



